
_______________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Area Tecnico-Manutentiva-Urbanistica e Lavori Pubblici  

 

 

Via Vittorio Emanuele, 1  –  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252 -   � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 

 
N°392  del 19.10.2010 

 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 
 

Prot. Int. n°__296__ del__18.10.2010__ 

  
 

Oggetto:  Liquidazione transazione giudizio promosso dalla signora De Luca 
Gaglio Rosa contro Comune. Atto di G.M. n° 121 dell'8.09.2010. 

                  
 

===============================O================================ 
 

 
 

Il sottoscritto geom. Paolo Adornetto, Responsabile con funzioni di Dirigente 
dell’Area Tecnica, Manutentiva, Urbanistica e Lavori Pubblici di questo Ente, giusta 
Determinazione Sindacale n°58 del 19.11.1999 e successiva ed ultima riconferma con 
Determina Sindacale n° 104 del 30.07.2010; 

 
VISTA la delibera di G.M. n° 121 dell'8.09.2010 esecutiva con la quale si 

procedeva ad approvare l'atto di transazione tra i legali per il contenzioso promosso 
dalla ditta De Luca Gaglio Rosa per danni subiti al fabbricato di via Pontillo n° 13 a 
seguito infiltrazioni di acqua dalla sovrastante via Comunale; 

 
CONSIDERATO che nella stessa deliberazione al punto 2) sono state 

assegnate le risorse di  € 6.492,34 quale somma occorrente per la chiusura della 
transazione; 

 
VISTA la somma concordata il cui  importo  complessivamente  ammonta  ad 

€ 6.492,34 da imputare nel bilancio corrente al Titolo 1, Funzione 1, Servizio 8, 
Intervento 8; 
      RITENUTO, pertanto, dover procedere alla relativa liquidazione; 



      
      VISTI i regolamenti comunali e quelli degli EE.LL. vigenti nella Regione 
Siciliana; 
 

 DETERMINA 
 

1. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 6.492,34 alla sig.ra De Luca 
Gaglio Rosa  nata a Montagnareale (ME) l'11.08.1942 e residente in Torino via 
Bardonecchia n° 79, avente codice fiscale DLC RSO 42M51 F395E, mediante 
accredito sul conto corrente bancario di cui per opportunità di riservatezza se ne 
specificheranno le coordinate con la nota di trasmissione della presente; 

 
2. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento e di 

imputare la spesa al Titolo 1, Funzione 1, Servizio 8, Intervento 8, del bilancio 
corrente; 

 
3. di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria affinchè  disponga la 

pubblicazione  all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.     
       

       Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del 
servizio economico-finanziario, in conformità alla legge 142/90 e successive 
modificazioni. 

 

Montagnareale lì, 18.10.2010 
                   Il Responsabile dell'Area Tecnica 
                     (F.to geom. Paolo Adornetto) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Servizio Area ECONOMICO-FINANZIARIA 
      
     Si esprime parere di regolarità contabile del provvedimento, e si attesta la copertura finanziaria 
della spesa  sul Titolo 1, Funzione 1, Servizio 8, Intervento 8, del bilancio corrente. 
 
 
Lì 19.10.2010 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
                                                                                                   F.to  rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO di ESECUTIVITA’   
 
    
     Certifico che il provvedimento di cui alla presente è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55 della legge 8 giugno 1990, n°142. 
 
Lì ……………………, 

               Il responsabile del Servizio 
                                                                                                                         
                                                                                                                                   
.........…………………………… 
 
 

 
 

==========================O========================= 
 
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
     Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal …………………e così per 
15 giorni consecutivi fino al ……………- 
Registro pubblicazioni n°……………- 
 
Lì,…………………- 

Il Responsabile dell’Albo 
………………………….. 

 
 

  

 
 
 


